COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO N.             , DE 2021

(Do Sr. Carlos Veras)

Requer a realização,  pela  Comissão

de  Direitos  Humanos  e  Minorias,  de

reunião  de  audiência  pública  para

debater  sobre  o  direito  à  saúde,  por

meio da promoção da atenção básica.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a realização, pela Comissão de Direitos Humanos e Minorias, de

reunião de audiência pública para debater sobre o direito à saúde, por meio da

promoção da atenção básica, com os seguintes convidados:

 Raphael Câmara Medeiros Parente, Secretário de Atenção Primária à

Saúde – SAPS, do Ministério da Saúde;

 Marivalda Santos Pereira de Araújo, presidente do Fórum Nacional

das Representações dos ACS e ACE (FNARAS);

 Luís Cláudio da Saúde, presidente da Federação Nacional dos Agentes

Comunitários de Saúde (FENASCE); e

 Ilda  Angélica  Correia,  presidente  da  Confederação  Nacional  dos

Agentes Comunitários de Saúde (CONACS).

Sala da Comissão, em   de setembro de 2021.

Deputado Carlos Veras

PT/PE

*C
D2

19
99

91
80

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Veras
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219999180100

RE
Q

 n
.1

21
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

09
/2

02
1

10
:3

5
- C

DH
M